
Dodatek č.1 

Smlouvy o dodávce a implementaci systému 

uzavřený podle zákona č. 89/2012, Sb. občanský zákoník v platném a účinném znění  

(dále také jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami 

Odběratel (Zadavatel): 

Název: Statutární město Ústí nad Labem 

Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 

IČ: 00081531 DIČ: CZ00081531 

Zastoupené: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 

a 

Dodavatelem: 

Název: VDT Technology a.s. 

Sídlo: Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6 

IČ: 06957021 DIČ: CZ06957021 je plátcem DPH 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 23323 

Zastoupena: Ing. Erik Feldman, člen představenstva  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 

Článek 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany konstatují, že dne 23. 1. 2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o 
dodávce a implementaci systému (dále jen „Smlouva“) na základě zadávacího řízení pro zadání 
veřejné zakázky na dodávku vyhlášeného Zadavatelem dne 26. 9. 2022 pod názvem „Analytická 
nadstavba kamerového systému“. 

1.2. Smluvní strany si přejí některá ustanovení Smlouvy změnit, případně i doplnit, a za tím účelem 
uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“). 

1.3. Na základě rozhodnutí Odběratele č. usnesení 471/19R/23 z jednání č. 19 ze dne 16. 6. 2023, čl. 
3. odst. 3.1. Zadávací dokumentace, čl. X. Smlouvy a v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
jen jako „ZZVZ“) se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku. Tímto dodatkem se 
nepodstatným způsobem mění rozsah závazku ze Smlouvy a cena díla.  

1.4. Ke změně rozsahu závazku dochází z důvodu požadavku Odběratele, který souvisí s potřebou 
Odběratele realizovat změny dle čl. X. odst. 1, písm. b) Smlouvy spočívající v rozšíření systému o 
další kamerové body vč. souvisejícího rozšíření řešení a systému nad rámec 15 ks kamerových 
bodů uvedených v Zadávací dokumentaci, a to s naplněním všech podmínek stanovených 
Smlouvu a jejími přílohami, to vše zároveň v souladu s čl. 3 odst. 3.1. Zadávací dokumentace. 
Celkový součet hodnot všech změn původní hodnoty závazku je nižší než 15 %. Vzhledem k tomu, 
že změna závazku byla součástí zadávacího řízení veřejné zakázky jako vyhrazená změna závazku 
dle §100 odst. 3 ZZVZ, nemá tato změna dopad do časového plnění zakázky dle Smlouvy.  



Článek 2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují / mění čl. „II. Předmět smlouvy čl. 8.“ Smlouvy, který 
namísto původního znění: 
nově zní: „Dodavatel prohlašuje, že Systém je kompatibilní s kamerovým systémem Geutebrück 

minimálně ve verzích kompatibilních pro implementaci do stávajícího systému provozovaném na 

operačním středisku MP Ústí nad Labem a bere tímto výslovně na vědomí, že systém při svém 

dodání musí umožnit zpracovat v reálném čase současně minimálně 22 obrazových streamů 

z 22ks nově instalovaných kamer umístěných na území Statutárního města Ústí nad Labem s 

možností budoucího rozšíření až na 23 kusů jako součásti vyhrazené změny závazku Veřejné 

zakázky. Dodavatel dále prohlašuje, že Systém musí být dále rozšiřitelný až o cca 150 dalších 

stávajících kamer. Výběr kamer provede Odběratel. Bližší specifikace stávajícího kamerového 

systému Odběratele je uvedena v Technické specifikaci.“ 

2.2. Dále se o nové kamerové body doplňuje „Příloha č. 1: Technická specifikace Předmětu plnění“, a 
to v bodech „SEZNAM KAMEROVÝCH BODŮ“ a „POŽADAVKY NA ANALYTICKÝ SW PRO ANALÝZU 
ZÁZNAMU“, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2.3. Cena za zřízení 7ks nových kamerových bodů je specifikována v „Příloze č. 2: Podrobný položkový 
rozpočet“ , která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2.4. Ustanovení smlouvy se použijí k novým kamerovým bodům dle tohoto Dodatku č. 1 přiměřeně. 

Článek 3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Dodatek v Registru smluv uveřejní Odběratel. 

3.2. Není-li stanoveno jinak, mají veškeré výrazy a názvy použité v tomto dodatku stejný význam jako 
výrazy a názvy použité ve Smlouvě. 

3.3. Ustanovení smlouvy se použijí k novým kamerovým bodům dle tohoto Dodatku č. 1 přiměřeně. 
3.4. Tento dodatek se uzavírá písemně elektronickými prostředky, a to zaručeným elektronickým 

podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
3.5. Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich svéprávnost a způsobilost uzavřít tento dodatek 

není nijak omezena. 
3.6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a vážné vůle, že tento 

dodatek uzavřely svobodně, nikoliv pod nátlakem či za nápadně nevýhodných podmínek. Dále 
smluvní strany prohlašují, že si text dodatku přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz 
souhlasu připojily své podpisy. 

 
 

V Ústí nad Labem 

Odběratel: 

 

………………………………………………………..  

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

V Praze  

Dodavatel: 

 

……………………………………………………. 

Erik Feldman, člen představenstva 

 




